
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.26 del 26-02-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 26 DEL 26-02-2020 

Registro Generale n. 64 

 

 

 

Oggetto: CORSI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE E 

BANDISTICO ANNO 2017/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2019, Gazzetta ufficiale, 

Serie generale, n.295 del 17 dicembre 2019 con il quale viene differito il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che con deliberazione di giunta Comunale n. 48/2017 si stabiliva di : 

1) “LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI ATTIVARE per l’anno scolastico 2017/2018 due corsi di orientamento musicale presso 

locali di proprietà comunale e precisamente il corso corale nella sede Avis in via G. 

Leopardi e il corso  bandistico nell’Auditorium San Nicolò con le modalità e caratteristiche 

dettate dalla DGR 632/2016; 

3) DI DARE atto che il soggetto promotore ha presentato il Progetto annuale per i due corsi, 

redatti in base al numero degli iscritti, in cui siano evidenziate tutte le informazioni indicate 

alle lettere a,b,c,d,e,f dell’art.4 della DGR 632/2016; 

4) DI DARE atto che il Comune di Mogliano è tenuto a vigilare sul regolare svolgimento dei 

corsi di orientamento musicale per l’anno 2017/2018; 

5) DI DARE atto che per i corsi suddetti verrà richiesto il finanziamento alla Regione Marche 

e l’importo verrà trasferito alla Pro Loco al fine di far fronte ad ogni tipologia di spesa di 



 

 

cui l’Associazione si sarà fatta carico; 

6) che i rapporti tra il Comune di Mogliano e il soggetto promotore dei Corsi di Orientamento 

musicale Pro Loco di Mogliano saranno regolati con apposita convenzione, che viene 

allegata in schema al presente atto;  

7) DI AUTORIZZARE  il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione della convenzione; 

8) DI RENDERE  il presente atto immediatamente esecutivo.” 

 

VISTO che la Regione Marche ha erogato la somma di € 1.434,86 ai sensi della L.R. 21/92 

quale contributo del solo corso di orientamento musicale di tipo corale anno 2017/2018; 

CONSIDERATO  che al soggetto proponente, in quanto munito di statuto e partita IVA, verrà 

erogato  il   contributo pari a quello erogato dalla Regione Marche comprensivo anche 

dell’eventuale acquisto di testi, sussidi didattici; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1) In virtù del protocollo d’intesa sottoscritto con la Pro loco per la  gestione del C.O.M. 

tipo corale, anno scolastico 2017/2018, di liquidare alla Associazione Pro Loco 

Mogliano la somma di €1.434,86 quale contributo pari a quello erogato dalla Regione a 

saldo delle spese sostenute dall’Associazione a tale scopo; 

2) Di dare atto che la suddetta spesa trova copertura al cap. 40050 in conto residui del 

bilancio 2020- imp.561.  

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to CLAUDIO CONTIGIANI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to Simona De Lipsis 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.26 del 26-02-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  26-02-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     05-03-2020             al       20-03-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  05-03-2020 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   05-03-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

